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Preambulé

Né pérputhje me déshirén e ndérsjellé pér t& promovuar aktivitete ndérmjet Universitetit t& Tiranés
dhe Universiteti “Haxhi Zeka” (kétu e tutje referuar si Partnerét), té dy institucionet bien dakord pér
deklaratén e méposhtme mbi bashképunimin né fushén e arsimit dhe kérkimit shkencor.

Partnerét vendosin té ekzekutojné njé Marréveshje pér Partneritet dhe Bashképunim, géllimi i sé cilés
€shté t& zhvillojné kérkime shkencore t& ndérsjellta, shkémbime té stafit akademik, studentéve dhe
programeve arsimore, duke pérfshiré shkémbimin e pérvojave né lidhje me arsimimin e studentéve
dhe stafit.

Bashképunimi dhe zhvillimi i aktiviteteve mund t& shtrihet né ¢do fushé dhe 1&ndé ku t& dy
universitetet identifikojné interesa té pérbashkéta. Bashk&punimi né fusha specifike mund t&é

pércaktohet me miratim t€ ndérsjelleé dhe t& pérfshihet né marréveshje specifike shtesé pas
nénshkrimit nga autoritetet e pérshtatshme t& universiteteve.

Neni I — Objekti

Partnerét bien dakord pér fushat e méposhtme t& pérgjithshme t€ interesit dhe bashk&punimit:

1. Shké&mbimi i studiuesve dhe shkencétaréve pér té kryer kérkime me interes t& ndérsjellé.

2. Shk&mbimi i profesoréve pér leksione dhe vizita afatshkurtra.

3. Ftesa pér studiues pér t& marré pjesé né konferenca, simpoziume dhe mésimdhénie.

4. Shkémbimi i informacionit, materialeve akademike dhe publikimeve né fusha té interesit t&
ndérsjellg.

5. Lehtésimi i lévizjes s€ studentéve, p&mes shk&émbimeve dhe vizitave, nd&rmjet dy
universiteteve.

6. Krijimi i programeve t€ pérbashkéta t&€ diplomave.

Neni II — Burimet Financiare

Partnerét bien dakord qé té gjitha marréveshjet financiare t€ nevojshme pér zbatimin e késaj
Marréveshjeje pér Partneritet dhe Bashk&punim ose ¢do marréveshje tjetér t&€ mépasshme duhet té
negociohen sipas rregulloreve t&€ secilit universitet dhe t&€ varen nga disponueshméria e fondeve.
Partnerét pranojné qé kjo Marréveshje pér Partneritet dhe Bashk&punim krijon njé bazé mirékuptimi
dhe interesi t& ndérsjellé dhe nuk pérfshin ndonjé detyrim financiar pér secilin universitet.
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Neni III — Zbatimi

Nése t& dy Partnerét zgjedhin t& hyjné né njé bashképunim kérkimor, palét do t& diskutojné me
vullnet t€ miré€ kushtet dhe termat e nj& marréveshjeje t& tillé dhe do t& pérpigen t& arrijné njé
marréveshje t€ pranueshme reciproke pér t& rregulluar bashképunimin kérkimor, duke pérfshiré
kushtet e financimit, pérmbajtjen dhe pronésiné intelektuale t& krijuar gjaté kérkimit.

Ky dokument nuk ka pér géllim t& krijojé detyrime ligjore ose t& detyrueshme pér ndonjérén palg. Ai
shpall géllimet aktuale t& Partneréve pér t€ pérmirésuar marrédhénien e té dy institucioneve pér té
ardhmen.

Para se t€ zbatohen ndonjé nga aktivitetet e pércaktuara né kété Marréveshje pér Partneritet dhe
Bashképunim, Partnerét duhet t€ hyjné€ né marréveshje me njéri-tjetrin, qé do té pérshkruajné formén
dhe pérmbajtjen specifike t€ aktiviteteve dhe do t& trajtojné pérgjegjésité dhe té drejtat e secilit
Partner pér ato aktivitete. Partner&t bien dakord t& negociojné termat e ¢do marréveshjeje té tillg né&
ményré t& miré€ dhe pér qéllimin e pérmirésimit t&€ marrédhénieve t& Institucioneve.

Neni IV — Mbikéqyrja

Palét do t€ emérojné Zyrat e Marrédhénieve me Jashté si pérgjegjése pér koordinimin e kétij
Memorandumi né institucionet e tyre. Rezultatet e arritura nga aktivitetet e zhvilluara né secilin
program do t'i paragiten periodikisht Zyrés s&¢ Marrédhénieve me Jashté t& secilit institucion.

Komunikimi ndérmjet paléve do t& béhet pérmes kontakteve zyrtare t& postés elektronike t& Zyrave té
Marrédhénieve me Jasht& pérkatése.

Neni V — Konfidencialiteti

Palét bien dakord & ¢do informacion gé do té€ shkémbehet sipas objektit dhe qgéllimit té késaj
marréveshjeje do t€ pérputhet me legjislacionin né€ fugi pér mbrojtjen e t& dhénave personale, t&
drejtén e autorit dhe pronésiné intelektuale.

Neni VI — Kohézgjatja dhe Pérfundimi

Kjo Marréveshje do t& hyjé né fuqi pas nénshkrimit nga t&€ dy Partnerét dhe do t& vazhdoj& pér njé&
periudh& prej pesé (5) vitesh. Pérfundimi i k&saj Marréveshjeje mund t€ b&het me marréveshje
ndérmjet dy paléve. Secili Partner ka t& drejté t& pérfundojé Marréveshjen pa pérgjegjési duke dhéné
gjashté muaj njoftim me shkrim pér kété qéllim.

Ndryshimet dhe amendamentet né kété Marréveshje mund t& béhen vetém me shkrim né€ formén e
shtesave t&€ numé&ruara t€ miratuara nga t€ dy institucionet.
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Neni VII - Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Cdo mosmarréveshje q¢ mund t€ lind€ nga interpretimi ose zbatimi i termave t& késaj Marréveshjeje
ndérmjet dy paléve do t& zgjidhet me negociata dhe mirékuptim t& ndérsjellé ndérmjet paléve. Kur
palét nuk arrijné njé zgjidhje t&€ pranueshme pér ¢éshtjet dhe marréveshja shkelet nga njéra palé, pala
tjetér i drejtohet pér zgjidhje legjislacionit n& fuqi t& Shtetit pérkatés.

Kjo Marréveshje béhet né dy kopje né gjuhén shqipe, secila me vlefshméri té njgjté. Secila palé do t&
marré nga nj& kopje.

I Daté: ...,
UNIVERSITETI I TIRANES UNIVERSTETI “HAXHI ZEKA”
Sheshi “Néné Tereza” Rruga Eliot Engel
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